CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

………, ngày …tháng….năm…

ĐƠN XIN BẢO LĨNH CHO BỊ CAN, BỊ CÁO ĐANG BỊ TẠM GIAM
ĐƯỢC TẠI NGOẠI

Kính gửi:................................................................................................................................................

Tôi (hoặc cơ quan, tổ chức) bảo lĩnh:....................................................................................................

Nghề nghiệp hiện tại:.............................................................................................................................

Hiện đang thường trú tại: ......................................................................................................................

Chúng tôi là……………(quan hệ với bị can, bị cáo) với …………. ( nêu họ và tên tên bị can, bị
cáo, ngày tháng năm sinh, CMND/CCCD)

Bị tạm giam từ ngày:…………………………………………………………………………………..

Lý do bị tạm giam:.................................................................................................................................

Hiện đang tạm giam tại trại:...................................................................................................................

Nay chúng tôi làm đơn này kính gửi tới Quý Cơ quan xin được bảo lĩnh cho ………….được thay
đổi biện pháp ngăn chặn từ tạm giam sang biện pháp bảo lĩnh vì một số lý do sau:

(Trình bày sơ qua về nhân thân, sức khỏe, vi phạm lần đầu, là lao động chính,….)

Chúng tôi xin được cam đoan sau khi anh/chị……………….được tại ngoại sẽ:

-​ Có mặt theo giấy triệu tập, trừ trường hợp vì lý do bất khả kháng hoặc do trở ngại khách quan;

-​ Không bỏ trốn hoặc tiếp tục phạm tội;

-​ Không mua chuộc, cưỡng ép, xúi giục người khác khai báo gian dối, cung cấp tài liệu sai sự
thật; không tiêu hủy, giả mạo chứng cứ, tài liệu, đồ vật của vụ án, tẩu tán tài sản liên quan đến

1

vụ án; không đe dọa, khống chế, trả thù người làm chứng, bị hại, người tố giác tội phạm và
người thân thích của những người này.

Chúng tôi cũng xin cam kết với Quý cơ quan là sẽ quản lý, giám sát anh/chị…………… thường
xuyên, không để anh/chị ……….vi phạm những nghĩa vụ nêu trên. Nếu vi phạm, chúng tôi xin
chịu mọi trách nhiệm kỷ luật trong Quân đội nhân dân Việt Nam và trách nhiệm trước pháp luật.

Xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

-​ Như trên
KÝ TÊN

2